
Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .4 /2016  st r .  1  /  4  

Zápis číslo: 4/2016 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BEDNÁREC 

Bednárec, budova OÚ, dne 24.06. 2016, 19:00 až 20:20 hodin.  

Zasedání se zúčastnili členové ZO:  
 P. Hryzák, J. Havelková, V. Novák, R. Urban, A. Janůtková, M. Závodský  

Ze zasedání se omluvila: M. Králová  

Občané: viz. příloha zápisu č. 2 – prezenční listina  

Program: 

bod 1: Zahájení 
bod 2: Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2015 
bod 3: Schválení účetní závěrky za rok 2015 

bod 4: RO č. 6 schválené starostou 
bod 5: Odkoupení lesních pozemků p.č. 581 

bod 6: Navýšení rozpočtových výdajů - les 
bod 7: RO č. 7 schválené starostou 
bod 8: RO č. 8 schvalované ZO 
bod 9: „Vybudování místa komunálního odpadu“ – výběr nabídek 

bod 10: Různé, diskuse 
bod 11: Ukončení 
 

bod 1:  Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, pan Martin Závodský, jako předsedající.  
Přivítal přítomné občany a konstatoval, že přítomno je 6 zastupitelů a zastupitelstvo obce je tedy 
usnášeníschopné.  

Předsedající určil zapisovatelem Janu Havelkovou a ověřovateli zápisu A. Janůtkovou a V. Nováka.  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou, která byla řádně zveřejněna 
na úřední desce a tvoří přílohu č. 1 zápisu. Poté požádal, aby členové ZO vznesli námitky nebo návrhy 
na doplnění projednávaných bodů programu.  

Zároveň předsedající navrhl změnu programu: jako bod č. 6 zařadit „Navýšení rozpočtových výdajů - 
les“, jako bod č. 7 zařadit „RO č. 7 schválené starostou“ a jako bod č. 8 zařadit „RO č. 8 schvalované 
ZO“.  

K návrhu programu nebyly vzneseny žádné námitky ani jiné návrhy na doplnění.  

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje předložený návrh programu zasedání, doplněný o bod „Navýšení rozpočtových výdajů - 
les“ jako bod číslo 6, bod „RO č. 7 schválené starostou“ jako bod číslo 7 a bod „RO č. 8 schvalované ZO“ 
jako bod č. 8.  

Usnesení č. 1-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .4 /2016  st r .  2  /  4  

bod 2:  Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2015  

MZ: Seznámil přítomné s příjmy a výdaji obce za rok 2015 a se zůstatkem na běžném účtě. 

Závěrečný účet obce Bednárec za rok 2015 byl řádně zveřejněn na přední desce i elektronicky na 
webových stránkách obce. Přezkum hospodaření provedl Krajský úřad Jihočeského kraje 9.3.2016, při 
přezkumu nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo závěrečný účet obce Bednárec za rok 2015, jehož součástí je zpráva o přezkoumání 
hospodaření, vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.  

Usnesení č. 2-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

  

bod 3:  Schválení účetní závěrky za rok 2015 

ZO projednalo a schválilo bez připomínek účetní závěrku obce Bednárec sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2015. 

ZO schvaluje výsledek hospodařená po zdanění – zisk 755 052,64 Kč. 

ZO schvaluje ponechání výsledku hospodaření jako nerozdělený zisk. 

 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO projednalo a bez připomínek schvaluje účetní závěrku sestavenou ke dni 31.12.2015. 

Usnesení č. 3-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 4:  RO č. 6 schválené starostou 

MZ: Seznámil přítomné s RO č. 6 schváleném starostou, kde došlo k navýšení příjmů v rozpočtové 
kapitole –  les o 20 tis. Kč. ZO vzalo RO č. 6 na vědomí. 

:  
 

bod 5:  Odkoupení lesních pozemků p.č. 581 

Na základě diskuse a předložení návrhu kupní smlouvy se ZO dohodlo koupit lesní pozemek p. č. 581 o 
výměře 42.587 m2, v k.ú. Bednárec zapsaný na LV č. 464. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy k lesnímu pozemku p.č. 581 o výměře 42.587m2 
v celkové ceně 340.000,- Kč. 

Usnesení č. 4-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 5; proti – 0; zdrželo se hlasování – 1 (MZ) 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .4 /2016  st r .  3  /  4  

bod 6:  Navýšení rozpočtových výdajů - les 

VN: Seznámil přítomné s navýšením výdajů na les v roce 2016, vzhledem k problémům s rozšířením 
kůrovce. ZO se dohodlo na navýšení výdajů o 50 tis. Kč. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje navýšení výdajů na les o 50.000,- Kč. 

Usnesení č. 5-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 7:  RO č. 7 schválené starostou 

MZ: Seznámil přítomné s RO č. 7 schváleném starostou. 

 

bod 8:  RO č. 8 schvalované ZO 

MZ: Seznámil přítomné s nutností RO č. 8. 

Poté předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO schvaluje RO č. 8, které zahrnuje: 

 50.000,- Kč 1031-5169, navýšení rozpočtových výdajů na les 

 380.000,- Kč 3639-6130, prostředky budou použity na nákup pozemku p.č. 581 

 380.000,- Kč  8115 – použití finančních prostředků z přebytku z loňského roku na nákup lesního 
pozemku p.č. 581 

Usnesení č. 6-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0; zdrželo se hlasování – 0 

bod 9:  „Vybudování místa komunálního odpadu“ – výběr nabídek 
 

PH: Seznámil přítomné s tím, že ve spolupráci s MZ provedli průzkum trhu a oslovili 3 prověřené firmy k 
předložení nabídky na vybudování místa komunálního odpadu. Dostali jsme 3 nabídky – 1. nabídka byla 
od firmy Fübiko s.r.o. v celkové ceně 237 291 Kč, 2. nabídka byla od firmy Roman Mischnik v celkové 
ceně 308 784 Kč a 3. nabídka byla od firmy Kostka JH s.r.o v celkové ceně 336 506 Kč. Ceny jsou 
uvedeny bez DPH.  Nabídky jsou přiloženy jako příloha č. 3 tohoto zápisu. Přítomní se podrobně 
seznámili s předloženými cenovými nabídkami. Jako nejvýhodnější nabídka byla po následném 
projednání vybrána nabídka firmy Fübiko s.r.o. 

Po diskusi předsedající požádal ZO, aby hlasovalo o následujícím usnesení: 

ZO pověřuje starostu k uzavření smlouvy o dílo na akci „Vybudování místa komunálního odpadu“ s 
firmou Fübiko s.r.o., dle předložené cenové nabídky v celkové ceně 237 291,- Kč bez DPH,  a dále 
pověřuje starostu podpisem smlouvy o poskytnutí dotace s JČK v rámci POV. 

Usnesení č. 7-4z/2016 bylo schváleno poměrem hlasů:  
pro – 6; proti – 0 zdrželo se hlasování – 0 



Zápis ze zasedání  zastup i te ls tva obce Bednárec č .4 /2016  st r .  4  /  4  

bod 10:  Různé, diskuse  

•  AJ: Upozornila na nebezpečný výstup z dětského hřiště.  
Z diskuse vyplynulo: MZ prověří možnost umístění retardéru na místní komunikaci před dětské hřiště 
a značky Pozor, děti! 

 

bod 11:  Ukončení  

Předsedající ukončil zasedání v 20:20 hodin.  

 

starosta obce Martin Závodský ......................................................... 

zapsala Jana Havelková ......................................................... 

ověřila Alena Janůtková ......................................................... 

ověřil Vladimír Novák ......................................................... 

 

vyvěšeno dne: ......................................................... 

sejmuto dne: ......................................................... 

Seznam příloh: 

1. Pozvánka na zasedání  
2. Prezenční listina  
3. Nabídky pro VŘ „Vybudování místa komunálního odpadu“ 


